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Universiteti “Ukshin Hoti” né Prizren éshté themeluar me vendimin nr. 01/87 té
Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés me daté 09.10.2009, si universiteti i dyté publik
né Republikén e Kosovés. Universiteti filloi me gjeneratén e paré té studentéve né
vitin akademik 20010/2011 pérkatésisht me 01.10.2010. Kuvendi i Republikés s&
Kosovés miratoi Statutin e Universitetit “Ukshin Hoti" me seli né Prizren me daté
30.05.2013.

Universiteti pérb&het nga gjashté fakultete ku organizohen 21 programe te
studimeve té dy nivele (Bagelor dhe Master). Programet e studimit i nénshtrohen njé
kontrolli t& vazhdueshém té cilésisé. Pér kété qéllim, Universiteti ka ndértuar njé
sistem t& qéndruesh&m té sigurimit té cilésisé, né té gjitha nivelet. Universiteti pérveg
programeve studimore né gjuhén shqipe, i ofron studentéve edhe programe té studimit
né gjuhén turke dhe boshnjake. Diversiteti gjuhésor i programeve studimore e bené
Universitetin unik, krahasim me Universitetet tjera né Kosove.

Né kété Raportin vjetor t& punés pér vitin 2021, paraqgiten té dhénat e
pérmbledhura zhvillimore pér Universitetin “Ukshin Hoti" né Prizren. Edhe pse
Pandemia COVID-19 ndikoi shumé né aktivitetet e universitetit, dhe si rrjedhojé njé
mori procesesh duhej t& pérshtateshin sipas kérkesave dhe vendimeve né nivel
qendror pér té gjitha institucionet si né sektorin publik e ashtu edhe né sektorin privat.
Njé pjesé e madhe e punéve dhe takimeve u transformuan nga prezenca fizike né
virtuale (online).

Ana e miré e Pandemisé, &shté pérshtatja e stafit né shérbimet online si
mundési e re pér realizimin e njé séré takimesh té cilat jo domosdoshmrishté duhet
té& mbaheshin né prezencé fizike, dhe kjo dha efektet e veta sidomos gjaté procesit té
- riakreditimit t& programeve té studimeve ku takimet mbaheshin mé té shpeshta dhe
me mé shumé pjesémarrés né takime. E gjithé kjo periudhé ishte mjafté sfiduese né
aspektin menaxherial, ku me pérgjegjési dhe puné intensive thuajse té gjitha aktivitete
dhe objektivat e Universitetit jané menaxhuar né ményrén mé té miré té€ mundshme.

Edhe gjaté vitit 2021 puna né universitet &shté bazuar né Planin Strategjik té
2020-2024, i cili shté i ndértuar mbi shtaté objektivat strategjike: Sigurimi i cilésisé né
mésimdhénie dhe mésimnxénie; Zhvillimi i punés kérkimore-shkencore; Kontributi né
komunitet; Procesi i ndérkombétarizimit dhe rrjetézimit; Zhvillimi i infrastruktures;

Digjitalizimi dhe sistemi i integruar i t&¢ dhénave; dhe Qéndrueshmeéria financiare.
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Keto objektiva strategjike jemi duke punuar qé té zbérthehen né rezultatet e pritura
pér Universitetin.

Gjaté vitit 2021, me mbéshtetje dhe nga Projekti HerasPlus éshté béré
rishikimi i implementimit t& objektivave strategjike. Né kété kuadér Universiteti
“Ukshin Hoti" Prizren ka hartuar edhe Kornizén pér vlerésimin e performancés duke u
mbéshtetur né objektivat pesé viegare té Planit strategjik 2020-2024. Kjo kornizé e

vlerésimit t& performanceés shérben pér monitorimin e zbatimit té Planit strategjik.

Korniza pér vlerésimin e performancés pérfshiné treguesit kryesoré pér té cilét
mund té sigurohet t& dhéna té matshme dhe té krahasueshme. Korniza pérshiné vlerat
pér gjendjen aktuale (2021) dhe vlerat té cilat aspiron t'i pérmbushé gjaté periudhés
sé zbatimit té Planit strategjik.

Pra ,Korniza pér vlerésimin e performancés pércakton treguesit mbi bazén e té
ciléve do té vierésohet progresi pér secilin nga shtaté objektivat e strategjise dhe si e
tillé pérmban caget gé duhet arritur gjaté periudhés sé zbatimit té& Planit, si dhe
gjendjen e tanishme té treguesve.

Kjo kornizé éshté prezantuar né bashkeélidhur, né formeé té shtaté tabelave, pér
secilin objektiv strategjik.

QEVERISJA E UNIVERSITETIT
Autoritetet kryesore geverisése t& Universitetit jané Késhilli drejtues, Rektori

dhe Senati

Késhilli Drejtues
Késhilli drejtues i Universitetit &shté autoriteti kryesor geverisés i Universitetit.

Késhilli drejtues ka pérgjegjési t& pérgjithshme strategjike pér funksionimin efektiv
institucional t& Universitetit. Késhilli drejtues éshté pérgjegjés pér té gjitha vendimet
né lidhje me c¢éshtjet financiare (buxheti, personeli, infrastruktura), né ményré qé té
sigurojé kushte té pérshtatshme pér veprimtariné e géndrueshme té Universitetit né
pérputhje me detyrimet e tij.
Gjaté vitit 2021 Késhilli Drejtues i Universitetit ishte mjafté aktiv né realizimin e
detyrave statutare,

Késhilli Drejtues gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2021, i ka mbajtur 19 mbledhje
dhe ka miratuar 30 vendime dhe 42 konkluzione.
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REKTORI

Rektori éshté autoriteti kryesor menaxhues i Universitetit, i cili éshté pérgjegjés
pér punén efektive dhe té rregulit t& Universitetit dhe pér menaxhimin e tij sipas
politikés sé pércaktuar nga Késhilli drejtues dhe ka gjithé autoritetin e nevojshém pér
ushirimin e kétyre detyrave. Pas pérfundimit t& mandatit té rektorit paraprak, rektori
aktual vazhdoi detyrén si ushtrues detyre e mé pas u shpall edhe konkursi ku i njéjti u
zgjodh edhe rektor.

Aktivitetet e rektoratit
Aktivitetet e rektoratit zhvillohen né koordinim me kabinetin e rektorit. Rektori né

kuadér té kabinetit té tij ka kété pérbérje:

= Tre prorektoré

» Dy késhilltar

= Njé asistente

Pér kété periudhé kohore jané zhvilluar njé mori aktivitetesh, ndér té cilat jané
bashképunimet ndérkombétare dhe vendore, takime té shumta zyrtare, mbaijtje té
mbledhje té& Késhillit Drejtues si dhe té Senatit, formim té Komisioneve dhe
Rregulloreve té Universitetit.

Gjaté késaj periudhe jané arritur marréveshje té bashképunimit me kéto

universitete e institucione ndérkombétare:

= University of Economics and Human Sciences, Earsaé, Poland

»  Universiteti POLIS, Tirané

* Bursa Uludag University, Turkey

= University “ST KLIMENT OHRIDSKI" Bitola

= University of Loéa, USA

= Suleyman Demirel University, Turkey

» Public Diplomacy Section of the U.S. Embassy Pristina

= Agjencia e Zbatimit té Gjuhés sé RMV-sé&, Shkup
Jané arritur edhe kéto marréveshje bashképunimi me partneré vendor :

e Evonem LLC

¢ Grupi joformal “Malala”

s |ATP-Integrated Agricultural Technologx Agency L.L.C
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Stafi, mésimdhénia, kérkimet shkencore, ¢éshtjet studentore dhe puna e
senatit

Universiteti né zinxhirin e punéve ka né pérbérje stafin akademik dhe stafin
administrativ té cilat kané njé seri aktivitetesh si né kuadér té proceseve mésimore
ashtu edhe né kuadér té proceseve dhe procedurave té menaxhimit.

Kété vit njé pjesé e madhe e stafit akademik dhe administrativ jané pajisur me
kompjuter dhe pajisje tjera té teknologjisé si nevojé pér pérmbushjen e detyrave dhe
proceseve té cilat jané t& domosdoshme pér mbarévaijtjen e mésimit.

Stafi akademik dhe administrativ
Tabela 1: Ndryshimet dhe |évizjet e stafit gjaté vitit 2021 né njé pasqyré té shkurté.

Stafi Grupi
Pér. Administ. Pér. akademik Grand Total

Avancim 4 14 18
Doréhegje 2
Ngrirje pozitave 2 2
Pensionim 2 2
Rikthim 1 1
Rizgjedhje 5
Vdekje 2 2
Zgvendésim 5
Zgjedhet /Staf i ri 2 4 6
Grand Total 13 30 43
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Stafi akademik
Tabela 2. Ndryshimet dhe lévizjet e stafit akademik gjate vitit 2021 si avancime,

pensionime etj...

jané té paraqitura shkurtimisht né tabelén né vijim

Grupi Pér. akademik
Stafi Ndryshimi
2] e
ENESNFot Ne P2l (el ibe i o 2
c e | E|E B |5 | &
s |5 |5 | |58 2|88
> - s A e oD |0 F
PARA PAS a rg = (4 E > N
Asistent-e - 1 1
— Prof.asoc.dr. 1 1
Prof.ass.dr. 3 3
Asistent-e 4 4
Deputete/Kuvend 1 1
Asistent-e
Doréheqie 1 1
Prof.ass.dr. 1 1
Dorégeqje 1 1
Prof.asoc.dr. | Prof.asoc.dr. 1 1
Vdekje 1 1
Prof.asoc.dr. 12 12
Prof.ass.dr. 1 1
Prof.ass.dr.
Rektor UGJFA 1 1
Vdekje 1 1
Grand Total 14 2 2 1 5 2 4 30
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Figura 3: Té dhénat statistikore t& personelit akademik né total pér 2021

Njésia Akademike | Prof.dr. | Prof.asoc.dr | Prof.ass.dr | Lekior | Asistent
/Fakultet
Fakulteti i Ekonomisé 0
F. Shkencave 0 4
Kompjuterike
Fakulteti Juridik 0 6 4 0 5
Fakulteti i Edukimit 0 11 9 0 2
Fakulteti 1 Filologjise 0 5 3 0 2
F.Sh. té Jetes dhe 0 1 7 0 2
Mjedisit
Totali sipas thirrjes 0 35 28 0 20
akademike

Totali 83

Stafi administrativ
Té gjitha aktivitetet brenda dhe jashté universitetit kérkojné mbéshtetje, puné,

shérbime, apo edhe aktivitete tjera varésisht nga nevojat e stafit akademik,
menaxhmentit, njésive akademike, njésive administrative.

Administrata angazhimin e vet e gérshetohen té tri shtyllat funksionale té
Universitetit né pjesén menaxheriale, pjesén financiare dhe c¢éshtjet tjera té
infrastrukturés dhe teknologjisé.

Né kohé pandemie varésisht prej gjendjes shéndetésore té stafit, ata kané
ushtruar dhe detyra t& ndryshme pér mbéshtetje té stafit né kohé pandemie dhe njé
pjesé e madhe e punéve jané béré edhe né kushte shtépie por pa paragitur pengesa
né raport me pérmbushjen e kérkesave si té stafit edhe té studentéve, pra, pandemia
krijoi njé administraté hibride e cila funksiononte edhe né kushte tradicionale dhe né
kushte virtuale.

Vien té theksohet se efikasiteti i administratés ka gené né nivel né raport me
punét gé ata kané pasur si né kushte shtépie ashtu edhe né zyré dhe nuk éshte
raportuar ndonjé ngecje apo mungesé e shérbimeve edhe pse punchej né vende dhe
kushte t& ndryshme. Eshté mbresélénése bashképunimi, partneriteti i administratés

né kushte pandemie té cilét kané ndihmuar njéri tjetrin né pérmbushje té detyrave.

&
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Sfidé dhe ngarkesé té veganté né kushte pandemie ka pasur Zyra e Tl-sé e cila edhe
né prezence fizike por edhe online rregullisht ka qené mé e kérkuara pér shérbime
dhe pérkrahje.

Kjo ka ndikuar gé pér vitin 2022 njé pjesé e madhe e investimeve té koncentrohen né
infrastrukturen e TI-sé dhe shérbimeve té ofruara nga zyra e Tl-sé sepse infrastruktura
aktuale tashmé éshté amortizuar dhe vjetérsuar dhe nuk ka kapacitete qé té
mbéshtesé kérkesat e sistemeve apo platiormave té cilat kané evoluar gjaté kétij
dhjetévjecarit té& fundit.

Personeli administrativ i Universiteti "Ukshin Hoti" né vitin 2021, né& bashképunim me
IKAP ka realizuar

trajnim (on-line) pér personelin administrativ té Universitetit né kéto tema :

- Cikli i menaxhimit té& projektit (17-18. 05. 2021)

- Hartimi i shkresave zyrtare dhe komunikimi zyrtar (24-25.05.2021)

- Menaxhimi i kontratés (01.06.2021)

- Lidershipi dhe zhvillimi i aftésive menaxhuese (09-10.06.2021)

Tabela 4: Ndryshimet dhe Iévizjet e stafit administrativ gjate vitit 2021

Grupi Pér. Administ.
Stafi Ndryshimi
E E n g
£ g 13 a2 e
= o ° o
a ) = @ o
> = @ = 5
< @ 5 N 2
PARA PAS o. N O
Z. pér lekturim 1 1
Z. né Senat 1
Sekretar F. | Zv.Sekretari per. 1 1
Udhéheqgés- _
Pension
e 2 2
Z. Arkiv K.karrieré/alumni 1 1
Z. Cilési U. Z. Per Cilesi 1 1
Z. Paga U. i Projekteve 1 1

10
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5 Drejtor
Z. té hyra/sh
buxhet/fin. 1 1
u. kerkime
Z. Zotim
shken 1 1
Z.Biblioteké | Udhéhegés i B. 1 1
Z.Personelit | Menaxheri P. 1 1
Udhéhegés i
Z.studentéve
Sh.s 1 1
Grand Total 4 2 5 2 13

Mésimdheénia

Mésimdhénia gjati viti 2021 ishte e mundimshme pér té gjitha palét e interesit.
Né zinxhirin e punéve Universiteti ka né pérbérie stafin akademik dhe stafin
administrativ té cilat kané njé seri aktivitetesh si né kuadér té proceseve mésimore
ashtu edhe né kuadér té proceseve dhe procedurave t&é menaxhimit e té gjitha kéto
pér té ofruar mésimdhénie tée suksesshme dhe efektive.

Pandemia edhe kétu ndikoi duke krijuar sfida t& reja né procesin e
mésimdhénies pér té pérshtatur ambientet e mésimit bazuar né rregulla dhe vendime
té zbatueshme pér puné né kushte pandemie dhe si rrjedhojé edhe procesi i mésimit
ishte mjaft kompleks pér sa i pérket pérmbushjes sé planit dhe programit té studimeve.

Zvogélimi i prezencés sé studentéve népeér ligjérata dhe ushtrime ishte mjaft
kompleks pér tu menaxhuar nga mésimdhénésit té cilét duhej té respektonin rregullat
dhe vendimet dhe ligjet né fuqi né situaté pandemie.

Kété vit né té gjitha ambientet @ mésimit u béné ndryshime né aspektin e
teknologjisé ku u zévendésuan pajisjet multimediale té amortizuara dhe té demtuara
me pajisje té reja té cilat i dhané njé frymeé té re edhe mésimdhénies né ambientet e
mésimit,

Programet e studimit
Gjaté vitit 2021 né& Universitet ju kané nénshtruar riakreditimit 9 programe

studimore, prej tyre 8 jané riakredituar ndérsa 1 nuk jané riakredituar.
Vien té theksohet se mé 2021 éshté akredituar programi i ri studimor né kuadér té
Fakultetit t& Shkencave té Jetés dhe Mjedisit - Menaxhim né Agrobiznes.
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Tabela 5: Programet studimore né Universitetin "Ukshin Hoti” né Prizren né vitin
akademik 2021/2022 né nivelin Bagelor dhe Master

Study Program Approved | Accredited
3 Campus |Level |ECTS
Albanian quota Until
1 | Administrim Biznesi Prizren Bsc 180 150 30.9.2022
2 | Dizajn Softueri Prizren BSc 180 180 30.9.2022
3 | Juridik Prizren LLB 240 180 30.9.2022
4 | Menaxhment
Prizren BSc 180 200 30.9.2022
Nderkombetare
5 | Teknologji Informacioni
: Prizren BSc 180 180 30.9.2022
dhe Telekomunikimi
6 | Teknologji Informacioni
30 ne vitin
dhe Telekomunikimi - Prizren BSc 180 PV 30.9.2022
Boshnjakisht
7 | Teknologji Informacioni -
30 ne vitin
dhe Telekomunikimi - Prizren BSc 180 T 30.9.2022
Turgisht
8 | Programi Parashkollor - 40 ne vitin
Prizren BA 240 30.9.2022
Boshnjakisht 2020
9 | Programi Filior - 40 ne vitin
Prizren BA 240 30.9.2022
Boshnjakisht 2020
10 | Programi Parashkollor - 40 ne vitin
Prizren BA 240 30.9.2022
Turgisht 2020
11 | Programi Fillor - 40 ne vitin
- Prizren BA 240 30.8.2022
Turgisht 2020
12 | Programi Parashkollor | Prizren BA 240 95 30.9.2024
13 | Programi Fillor Prizren BA 240 70 30.9.2024
14 | Shkencat e Pyjeve dhe
. : Prizren BSc 180 50
té Mjedisit 30.9.2024
15 | Agrobiznes Prizren BSc 180 80 30.9.2024
16 | Gjuhé dhe Letérsi
Prizren BA 240 40
Shgipe 30.9.2024
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Gjuhe dhe Letersi

17
Prizren BA 240 120 30.9.2026
Angleze
18 | Gjuhé dhe Letérsi
: Prizren BA 180 100
Gjermane 30.9.2024
18 | Menaxhim né
) Prizren MSC 120 15 30.9.2024
Agrobiznes
20 | Shkenca Kompjuterike
dhe Teknologji Prizren Msc 120 45 30.9.2024
Komunikimi
21 | Administrim Biznesi Prizren MSc 120 80 30.9.2023

Céshtjet studentore
Céshtjet studentore gjithashtu pésuan ndryshime né raport me trajtimet e méparshme

tradicionale si pasoje e pandemisé dhe takimet dhe aktivitetet me studenté ishin mjaft
té kufizuara, pra, aktivitetet e studentéve pothuajse kané ngelur pothuajse té ngrira.

Puna e Senatit
Senati ka vazhduar punét e tij né vendimmarrjet dhe takimet e rregullta té cilat i ka

mbajtur né dy formatet edhe me prezencé fizike edhe até virtuale varésisht prej
kushteve dhe gjaté késaj periudhe ka marré njé séré vendimesh té cilat jané zbatuar
nga palét e interesit. Gjaté vitit 2021, Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren ka
mbaijtur gjithsej 20 mbledhje té jané miratuar 128 vendime.

Kérkimet Shkencore
Tabela 7: Numri i publikimeve shkencore té stafit akademik gjaté vitit 2021 né bazé

té njésive akademike

Nr. | Fakulteti Numri i publikimeve
shkencore
FAKULTETI{ EDUKIMIT 13
FAKULTETI | EKONOMISE 10
3 FAKULTETI I SHKENCAVE 8
KOMPJUTERIKE
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4 |FAKULTETI | SHKENCAVE TE JETES 9
DHE MJEDISIT
FAKULTET! JURIDIK 9
FAKULTETI | FILOLOGJISE 4
Total: 53

Tabela 6: Numri i publikimeve shkencore té stafit akademik gjaté vitit 2021 né
bazé té indeksimit né platforma ndérkombétare

Piatforma Numri i publikimeve
Wo$S 9

Scopus 27
EBSCO 29
WorldCat 38

DOAJ 17

Buxheti dhe Financat
Pér vitin kalendarik 2021 buxheti i lejuar dhe shpenzuari UUHP éshté si né tabelén

e meposhtme:
Tabela 8:; Buxheti i lejuar dhe i shpenzuar gjaté periudhés I-XIl nga BK dhe

Donacionet

Nr.

o Kategoria ekonomike Ndarja buxhetore sipas Ligjit buxhetor 2021

1 2 3

1.a. | Pagat dhe shiesat (BK) 1,347,540.00

1.b. Tée hyrat vetjake 303,188.00

R Té hyrat vetiake nga viti i ]
kaluar

2 Mallra dhe shérbime 600,000.00

3 Shpenzimet kamunale 73,000.00

4 Subven. dhe transferet 100,000.00

5 Investimet kapitale 180,000.00

8 Gjithsej-me té HV 2,603,728.00
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1. STUDENTET

Elementé kritik pér proceset dhe punét e universitetit jané studentét té cilét ¢do vit
akademik aplikojné pér regjistrim né universitet..
Gjaté vitit 2021 jané mbajtur edhe zgjedhjet studentore, ku jané zgjedhur
pérfagésuesit e studentéve népér késhillat studentore té fakulteteve, parlamentin
studentor dhe pérfagésuesit e studentéve né Senat dhe késhillat e fakuiteteve.
Po ashtu studentét jané pérkrahur me bursa studentore.
Né vijim do té gjeni disa tabela té cilat prezantojné shkurtimisht studentét dhe
shpérndarjen e tyre né njésité akademike

Numri i studentéve té pranuar né nivelin Bagelor né vitin akademik
2021/2021
Né bazé té programeve té themeluara dhe te akredituar-ri akredituar nga AKA-

ja universiteti i Prizrenit gdo vit shpallé konkurs pér pranimin e studentéve té rinj pér
¢do program studimi i cili pércakton edhe numrin e studentéve pér pranim sipas
kuotave té miratuara nga AKA-ja.

Tabela 9: Numri i studentéve té pranuar né nivelin Bagelor né vitin akademik
2021/2022

Fakulteti /Programi i studimit Viti i 1-ré Gjithsef
Femr { Meshkuj
a
EKONOMIK/ ADMINISTRIM BIZNES! 86 64 150
EKONOMIK/ MENAXHMENT | 79 66 139
NDERKOMBETAR
JURIDIK/ JURIDIK 115 45 166
FSHK/ SOFTEARE DESING 30 76 106
FSHK/ TiT-SHQIP 20 52 72
FSHK/ TIT-BOSHNJAKE 1/ 23 30
FSHK/ TIT-TURKE 5 7 12
EDUKIM/ P.FILLOR-SHQIP 44 6 50
EDUKIM/ P.FILLOR-BOSHNJAKE 4 12 16
EDUKIM/ P.FILLOR-TURKE 9 5 14
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EDUKIMIT/ P.PARAFILLOR-SHQIP 40 0 40
EDUKIMIT/ P.PARAFILLOR-BOSHNJAKE 7 1 8
EDUKIMIT/ P.PARAFILLOR-TURKE 18 2 20
FILOLOGJIK/ GJUHE DHE LETERSI SHQIPE | 35 4 39
FILOLOGJIK/ GJUHE DHE LETERSI ANGLEZE | 76 38 114
FILOLOGJIK/ GJUHE DHE  LETERSI| 77 23 100
GJERMANE

FSHJIMJ/ AGROBIZNES 20 22 42
FSHIMJ/ SHKENCAT E PYJEVE DHE| 16 10 26
MEJDISIT

Gjithsej 682 | 468 1144

Numri i studentéve té pranuar né nivelin master né vitin akademik

2021/2021
Né bazé té programeve té themeluara dhe té akredituar-ri akredituar nga AKA-

ja universiteti i Prizrenit ¢do vit shpallé konkurs pér pranimin e studentéve té rinj pér

¢do program studimi i cili &shté i akredituar nga AKA-ja.

Tabela 10: Numri i studentéve té pranuar né nivelin Master né vitin 2021/2022

Femr | Meshku | Gjithse
Fakulteti /Programi i studimit = j ]_
EKONOMIK/ MASTER ADMINISTRIM BIZNESI 52 28 80
EKONOMIK/T MASTER KONTABILITET DHE . . .
AUDITIM
EKONOMIK/ MENAXHIM NE AGROBIZNES 0 0 15
FSHK/ MASTER SHKENCAT KOMPJUTERIKE 15 30 45
Gjithsej 67 58 140
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Tabela 11: Numri Total i studentéve aktiv né nivelin Bagelor né vitin akademik 2021/2022

NR. AKTIV 2021722

Fakulteti /Programi i studimit Femra Meshkuj Gijithsej
EKONOMIK/ ADMINISTRIM

218 149 367
BIZNESI
EKONOMIK! MENAXHMENT

230 121 351
NDERKOMBETAR
JURIDIK/ JURIDIK 398 162 560
FSHK/ SOFTEARE DESING 66 147 213
FSHK/ TIT-SHQIP 69 117 186
FSHK/ TIT-BOSHNJAKE 22 47 69
FSHK/ TIT-TURKE 11 17 28
EDUKIM/ P.FILLOR-SHQIP 269 29 298
EDUKIM/ P.FILLOR-

34 26 60
BOSHNJAKE
EDUKIM/ P.FILLOR-TURKE 31 10 41
EDUKIMIT/ P.PARAFILLOR-

287 3 290
SHQIP
EDUKIMIT/ P.PARAFILLOR-

24 3 27
BOSHNJAKE
EDUKIMIT/ P.PARAFILLOR-

48 2 50
TURKE
FILOLOGJIK! GJUHE DHE

184 22 208
LETERSI SHQIPE
FILOLOGJIK/ GJUHE DHE

208 67 275
LETERSI ANGLEZE
FILOLOGJIK/ GJUHE DHE

138 37 175
LETERSI GJERMANE
FSHIMJ/ AGROBIZNES 43 47 90
FSHIMJ/ SHKENCAT E PYJEVE

18 41 59
DHE MEJDISIT
Gjithsej 2298 1017 3315
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Tabela 12: Numri Total i studentéve aktiv né nivelin Master né vitin akademik
202172022

NR AKTIV MASTER
2021/22
Fakulteti /Programi i studimit Femra | Meshkuj | Gjithsej
EKONOMIK/ MASTER - ADMINISTRIM BIZNES! 89 52 141
EKONOMIK/ MASTER - KONTABILITET DHE AUDITIM 27 27 54
EKONOMIK/ MASTER -TRASHEGIMIA KULTURORE DHE : : .
MENAXHIMI NE TURIZEM
FSHK/ MASTER - SHKENCAT KOMPJUTERIKE 31 60 91
FSHMJ/MASTER- 9 6 15
Gjithsej 157 146 303

Tabela 13: Numri i pérgjithshém i studentéve t& diplomuar né vitin akademik
2020/2021

Nr. | Programi
Gjinia | 2020/21
F 66
1 EKONOMIK-ADMINISTRIM BIZNESI
GJ 104
) EKONOMIK-MENAXHMENT F 42
NDERKOMBETAR GJ 64
F 58
3 JURIDIK
GJ 87
- F 8
4 FSHK-SOFTEARE DESING
GJ 32
F 13
5 FHK-TIT
GJ 31
6 FSHK-TIT - BOSHNJAK F 3
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GJ 8

F 1
7 FSHK-TIT [TUR/

GJ 3

F 0
B EDUKIMI -GJUHE GJERMANE

GJ 0

F 0
g EDUKIM-GJUHE SHQIPE

GJ 0

F 0
10 | EDUKIM-KIMI-FIZIKE

GJ 0

F 0
11 [ EDUKIM-HEMISA-FIZIKA /BOS/

GJ 0

F 0
12 | EDUKIM! -GJUHE ANGLEZE

GJ o

F 178
13 | EDUKIM-PROGRAMI FILLOR

GJ 202

F 8
14 [ EDUKIM-FILLOR BOSHMJAK

GJ 18

F 11
15 | EDUKIM-PROGRAMI FILLOR / TUR/

GJ 13

F 121
16 [ EDUKIM-PROGRAMI PARAFILLOR

GJ 121

F 6
17 || EDUKIM-PROGRAMI PARAFILLOR/ BOS/

GJ 14

F 10
18 { EDUKIM-PROGRAMI PARAFILLOR/TUR/ = T

F b
19 | EDUKIM-KIMI-FIZIKE /GJUHE TURKE/

GJ 0

F 0
20 [ EDUKIM-MATEMATIKE-INFORMATIKE = D
i EDUKIM-MATEMATIKE-INFORMATIKE/ F 0

BOS/ GJ 0
> EDUKIM-MATEMATIKE- F 0
INFORMATIKE/TUR/ GJ 0

F 0

22 || EDUKIM-BOSANSKI JEZIK 5] 0
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F 23
23 | FILOLOGJIK - GJUHE SHQIPE
GJ 28
F 43
24 | FILOLOGJIK - GJUHE ANGLEZE
GJ 53
F 27
25 { FILOLOGJIK - GJUHE GJERMANE
GJ 34
o FSHMJ-SHKENCAT E PYJEVE DHE |F 5
MJEDISIT GJ 14
F 9
27 | FSHMJ-AGROBIZNES
GJ 15
F 28
28 | MASTER ADMINISTRIM BIZNESI
GJ 43
F 18
29 | MASTER AUDITIM
GJ 31
F 2
30 | MASTER TRASHEGIMIA KULTURORE
GJ 8
F 21
31 | MASTER SHKENCAT KOMP.UTERIKE
GJ KN |
. F 0
32 | MASTER MENAXHIM NE AGROBIZNES
GJ 0
F 701
GJITHSEJ
GJ 964
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Péerfundim

Edhe né vitin 2021, Pandemia Covid-19 vazhdojé me ritme té shpejta té
pérhapjes, duke véshtirésuar zhvillimin e aktiviteteve ditore dhe proceset e punés.
Padyshim, edhe Universiteti “Ukshin Hoti” né Prizren éshté ndikuar nga Pandemia
Covid-19 duke u ballafaquar me njé periudhé sfiduese pothuajse, né té gjitha nivelet
menaxhuese. Krahas késaj, organet drejtuese dhe menaxhmenti i Universitetit jané
pérpjekur né& koordinimin dhe organizimin e punés si né mobilizimin e stafit akademik
dhe até administrativ dhe &shté punuar né arritjen e objektivave. E gjithé kjo pérpjeke

eshté bére pér té siguruar shérbimet sa mé té mira pér studentét tane.

Me respekt,
Prof. Asoc. Dr. Arif Murrja
Kryesues i Késhillit Drejtues



